[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«29»  декабря  2018  г.                                г. Кондрово                                  №  1864

	О внесении изменений в муниципальную

программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Дзержинском районе» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Дзержинского района от 30.12.2016 № 1200

(в ред. постановления администрации

Дзержинского района от 11.12.2018 № 1688)

	  В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ и на основании постановления администрации Дзержинского района от 14.08.2013 № 1931 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район»

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Дзержинском районе на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Дзержинского района от 30.12.2016              № 1200 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Дзержинском районе на 2017-2021 годы» (в ред. постановления администрации Дзержинского района от 11.12.2018 № 1688),  изложив  раздел   паспорта Программы «Объёмы и источники финансирования муниципальной Программы», раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» и раздел 8 «Мероприятия Программы» в новой редакции (прилагается).
            2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дзержинского района В.В. Головача.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации
Дзержинского района                                                                                              В.В. Грачёв

                                                                                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                              Дзержинского района

                                                                                                                                                                                          от  29.12.2018  № 1864
Объёмы и источники финансирования муниципальной Программы
	Года
	Всего

(руб.)
	                                в том числе:

	Областной

бюджет
	Бюджет МО

 МР  «Дзержинский район»
	Бюджеты поселений

	2017
	55 270 198
	44 158 686,0
	11 111 512
	0,0

	2018
	 52 601 111

	31 391 400,0
	 21 209 711

	0,0

	2019
	86 807 000*

(17 758 511;

69 048 489*)
	0,0
	86 807 000*

(17 758 511;

69 048 489*)
	0,0

	2020
	60 807 000*

(17 758 511;

43 048 489*)
	0,0
	60 807 000*

(17 758 511;

43 048 489*)
	0,0

	2021
	17 758 511
	0,0
	17 758 511
	0,0

	Итого:
	273 243 820*

(161 146 842;

112 096 978*)
	75 550 086,0
	197 693 734
(85 596 756;

112 096 978*)
	0,0

5. Ресурсное обеспечение Программы

На реализацию мероприятий настоящей Программы предусмотрены средства в объёме 273 243 820* (161 146 842;112 096 978*) рублей,    в том числе по годам:
	Года
	ИТОГО (руб.)
	                                          В том числе:

	Областной бюджет*
	Бюджет МО «Дзержинский район»
	Бюджеты поселений

	2017
	55 270 198
	44 158 686,0
	11 111 512
	0,0

	2018
	 52 601 111

	31 391 400,0
	 21 209 711

	0,0

	2019
	86 807 000*

(17 758 511;

69 048 489*)
	0,0
	86 807 000*

(17 758 511;

69 048 489*)
	0,0

	2020
	60 807 000*

(17 758 511;

43 048 489*)
	0,0
	60 807 000*

(17 758 511;

43 048 489*)
	0,0

	2021
	17 758 511
	0,0
	17 758 511
	0,0

	Итого:
	273 243 820*

(161 146 842;

112 096 978*)
	75 550 086,0
	197 693 734
(85 596 756;

112 096 978*)
	0,0

8. Мероприятия Программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Дзержинском районе на 2017-2021 годы»

	Наименование

мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источники финанси- рования
	Всего (руб.)
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.Проектно-изыскательские работы строительство блочно-модульных котельных с инженерными сетями:

	     15 490 500

	      128 500

	2 543 000

	4 273 000
	4 273 000
	4 273 000

	1.1. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, Дзержинский район, с. Дворцы, в районе школы» 0,8 МВт
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	 600 000

	600 000

	1.2. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, п. Товарково, больница» 1,5 МВт
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	 1400 000

	400 000

	1 000 000

	1.3. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, в районе школы № 1» 2,9 МВт
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	2 300 000

	1 300 000
	1 000 000

	1.4. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, Дзержинский район, д. Жилетово»              8 МВт

	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	 1 300 000

	1 300 000

	Наименование

мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источники финанси- рования
	Всего (руб.)
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.5. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область,                        д. Лужное» 0,3 МВт

	Администрация Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	550

	550

	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района

	бюджет МР «Дзержинский район»
	799 450

	799 450

	1.6. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, в районе школы    № 3» МКДОУ д/с Ромашка» 0,935 МВт
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	3 916 500
	33 500
	883 000
	3 000 000

	1.7. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, в районе школы    № 2», МКУК «ГДК» 1,3 МВт

	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	 1 946 000

	873 000
	    1 073 000

	1.8. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, п. Товарково, ул. Ленина, д. 2-а, в  районе Товарковской СОШ № 1» 0,835 МВт

	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	3 228 000
	95 000

	860 000

	2 273 000

	Наименование

мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источники финанси- рования
	Всего (руб.)
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	2. Строительство блочно-модульных котельных с инженерными сетями

	бюджет МР «Дзержинский район»
	186 235 934*

(75 138 956;

111 096 978*)
	7 951 512
	 28 332 911

	81 000 000*

(12 951 511;

68 048 489*)
	56 000 000*

(12 951 511;

43 048 489*)
	12 951 511

	2.1 по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область,                   п. Товарково, ул. Ленина,          д. 2-а, в  районе Товарковской СОШ № 1» 0,835 МВт
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	9 024 000

	3 024 000

	6 000 000

	2.2. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область,                        п. Товарково, ул. Строителей, в районе  МКДОУ                д/c «Пчёлка»   6 МВТ
	МКДОУ                   д/c «Пчёлка» п. Товарково
	бюджет МР «Дзержинский район»
	21 260 423
	7 951 512
	13 308 911

	2.3. по объекту:  «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, в районе школы                  № 3» МКДОУ д/с «Ромашка» 1,3 МВт
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	11 000 000*

(6 951 511;

4 048 489*)

	11 000 000*

(6 951 511;

4 048 489*)

	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района, администрация Дзержинского района
	областной бюджет
	12 000 000

	12 000 000

	Наименование

мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источники финанси- рования
	Всего (руб.)
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	2.4. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, в районе школы                  № 2» МКУК «ГДК» 1,3 МВт

	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	25 000 000*

(10 000 000;

15 000 000*)

	15 000 000*
	 10 000 000

	2.5. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, Дзержинский район, с.Дворцы, в районе школы» 0,8 МВт
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	5 000 000*

	5 000 000*

	2.6. по объекту:  «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область,                            п.Товарково, больница» 1,5 МВт
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	35 951 511*

(12 951 511;

23 000 000*)

	23 000 000*

	12 951 511

	2.7. по объекту:  «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, в районе школы  № 1» 2,9 МВт
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	25 000 000*

(1 000 000;

24 000 000*)

	15 000 000*
	10 000 000*

(1 000 000;

9 000 000*)

	2.8. «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, Дзержинский район,                    д. Жилетово» 8 МВт
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	30 000 000*

	30 000 000*

	2.9. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, д. Лужное»
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	12 000 000*

(1 951 511;

10 048 489*)

	6 000 000*
	6 000 000*

(1 951  511;

4 048 489*)

	Наименование

мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источники финанси- рования
	Всего (руб.)
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	3.  Проектные работы, монтаж, пуск в эксплуатацию автономной модульной котельной  АМК-500  для газификации установки в п. Полотняный Завод путём предоставления субсидии из бюджета МР «Дзержинский район»  на иные цели МУП «ДЕЗ»

	АУ «Дирекция единого заказчика на услуги ЖКХ», МУП «Дирекция единого заказчика на услуги ЖКХ», администрация МО ГП «Посёлок Полотняный Завод»
	бюджет МР «Дзержинский район»

	3 036 000
	900 000

	534 000
	534 000
	534 000
	534 000

	4.Создание аварийно-технического запаса

	МУП «Дирекция единого заказчика на услуги ЖКХ»
	бюджет МР «Дзержинский район»

	1 000 000*

	1 000 000*

	5. Капитальный ремонт котла ДКВр 10-13 ГМ в водогрейном режиме на

котельной по ул.

Промышленная в

д. Жилетово»
	Администрация  МО СП «Деревня Жилетово»
	областной бюджет
	2 410 405, 3

	2 410 405, 3

	6.Строительство, модернизация и ремонт отопительных котельных с применением энергосберегающих оборудования и технологий, реконструкция, теплоизоляция и ремонт тепловых сетей с применением современных технологий и материалов, внедрение энергосберегающих технологий и закупка оборудования в сфере ЖКХ
	Администрация Дзержинского района
	областной бюджет

	48 672 099,2

	29 280 699,2

	19 391 400,0

	Администрация Дзержинского района,

МУП «ДЕЗ»
	бюджет МР «Дзержинский район»
	3 861 170
	2 131 500
	1 729 670

	Наименование

мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источники финанси- рования
	Всего (руб.)
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	7.Организация систем индивидуального поквартирного теплоснабжения в                    г. Кондрово

	Администрация Дзержинского района
	областной бюджет
	4 094 536,5

	4 094 536,5

	8.Оказание социальной помощи собственникам жилых помещений в многоквартирных домах и собственникам домовладений в целях частичного возмещения их затрат, связанных с проведением в 2016 году работ по переключению с централизованного на поквартирное теплоснабжение от бытовых газоиспользующих приборов на территории г.Кондрово

	Администрация Дзержинского района
	областной бюджет
	3 373 045

	3 373 045

	Наименование

мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источники финанси- рования
	Всего (руб.)
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	9.Погашение задолженности по принятым бюджетным обязательствам за счёт субсидии на обеспечение финансовой устойчивости

(по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область,                                        п.Товарково,                               ул. Строителей, в районе  МКДОУ                д/c «Пчёлка»   6 МВТ)
	Администрация Дзержинского района

	областной бюджет
	5 000 000
	5 000 000

	10.Проведение энергетического обследования муниципальных котельных и тепловых сетей
	Администрация Дзержинского района
	бюджет МР «Дзержинский район»
	70 130

	70 130

	Итого:

	273 243 820*

(161 146 842;

112 096 978*)
	55 270 198
	52 601 111

	86 807 000*

(17 758 511;

69 048 489*)

	60 807 000*

(17 758 511;

43 048 489*)

	17 758 511

* при наличии дополнительных источников финансирования.